Não será admitida a subcontratação total ou parcial do objeto deste 

credenciamento. 

CLÁUSULA OITAVA: DO VALOR ESTIMADO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

8.1 - O valor estimado para cobrir as despesas referentes a este credenciamento durante o seu 

período de vigência será de R$ 431.216,00 (quatrocentos e trinta e um mil, duzentos e dezesseis 

reais) por um período de 12 (doze) meses.  

8.1.1 - O valor estimado se encontra dentro do limite previsto para gastos com o referido 

credenciamento e constará no orçamento para o exercício de 2026 e do ano subsequente.  

8.2 – O pagamento será efetuado, até o 5º (quinto) dia do mês subsequente à prestação dos